
KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Střední odborné učiliŠtě Nové Strašecí
se sídlem: Sportovní 1135, 271 01 Nové Strašecí
zastoupeno:
IČO: 14802201
bankovní spojení: KB a.s.
číslo účtu:

(dále jen ,,kupující")

a

ŠKOLEX CZ, spol. S r.o.
se sídlem: Tovární 727/7, 643 00 Brno-Chrlíce
IČ: 26915251
DIČ: CZ26915251
bankovní spojení: Československá obchodní banka (ČSOB)
číslo účtu:

(dále jen ,,prodáva/l'cl'")

uzavírají spolu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto kupní smlouvu, vedenou v evidenci

kupujícího pod č · S2 /a< 6' cjz l ZO" (bude doplněno)

(dále jen ,,Smlouva")

ČI. I.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je nákup 120 ks židlí do učeben v SOU Nové Strašecí. Nedílnou
součástí předmětu smlouvy je záruka 24 měsíců a doprava zdarma do sídla kupujícího.

Specifikace zboží: konstrukce z odlehčeného plochooválného pro/ílu 38x20mm, robotem
svařovaná konstrukce, ergonomický sedák a opěrku z několikavrstvé bukové překližky
oboustranně lakované h'aliíními PUR laky, velikost židlí č. 6 (výšku sedu 46cm), plastové
kluzáky (černé/bílé) pro ochranu podlahy, váha židle ca. 5,6 kg, stohovatelnost, záruku 60
měsíců.

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, bude-li zboží dodáno
v souladu s touto Smlouvou.

l Z 5



ČI. II.
Kupní cena za zboží a platební podmínky

l. V případě splnění podmínek této Smlouvy uhradí Kupující Prodávajícímu kupní cenu za
řádně a včas odevzdané zboží bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího na
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím a doručeného Kupujícímu.

2. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně 103 296,00 KČ bez DPH, tj. 124 988,16
KČ s DPH, DPH ve výši 21 % Činí 21 692,16 KČ.

3. prodávající ujišt'uje Kupujícího, že cena v sobě zahrnuje veškeré náklady
Prodávajícího spojené s plněním dle této Smlouvy a je cenou konečnou.

4. Kupující neposkytuj¢ Prodávajícímu zálohy.

5. Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího doručení Kupujícímu, ledaže by se Smluvní
strany dohodly jinak.

6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. III.
Doba a místo plnění

1. Zboží objednané Kupujícím je Prodávající povinen dodat v termínu do 31. 12. 2021,
případně dle předem jinak dohodnutého termínu.

2. Místem dodání bude sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy.

ČI. IV.
Převzetí zboží

1. Konkrétni den převzetí zboží si Prodávající a Kupující dohodnou telefonicky nebo e-
mailem nejméně dva pracovní dny předem.

2. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že zboží dodané v souladu s touto Smlouvou bude:

· nové a nepoužité;
· plně fůnkční;
· odpovídá stanoveným podmínkám
· je vhodné k využití k účelu dle této Smlouvy a obvyklému využití daného zboží.

ČI. V.
Sankční ujednání

l. V případě, že Prodávající bude v prodlení se splněním povinnosti dodat zboží ve lhůtě
sjednané touto Smlouvou, je prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 5% z ceny za každý započatý den.

2 Z 5



2. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením faktury Prodávajícímu podle ČI. II.,
je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení dle platné legislativy
z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní
pokuta týká. Náhrady vzniklé škody bude Kupující vymáhat samostatně.

4. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně nebo datovou schránkou.
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě.

ČI. VII.
Kontaktní osoby

1. Kontaktními osobami a osobami oprávněnými k převzetí zboží pro účely této Smlouvy
za Kupujícího:

ČI. VI.
Další závazky Smluvních stran

l. Prodávající je povinen strpět uveřejnění této Smlouvy, jejích případných dodatků
Kupujícím dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a zákona 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Prodávající je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své pracovníky,
kteří jsou k tomu odborně způsobilí.

3. prodávající není oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva a povinnosti vyplývající
z této Smlouvy bez předchozího souhlasu Kupujícího.

4. Kupující je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.

5. Při plnění této Smlouvy je Prodávající vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými
právními předpisy a pokyny Kupuiícího, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normanii
nebo zájmy Kupujícího. prodávající je povinen včas písemně upozornit Kupujícího na
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad
se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Kupující navzdory tomuto
upozornění trvá na svých pokynech, Prodávající neodpovídá za jakoukoliv Škodu vzniklou
v této příčinné souvislosti.

6. Prodávající se dále zavazuje:

· neprodleně informovat Kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle
této Smlouvy;

3 Z 5



· řádně plnit a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy;
· požádat včas Kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této

Smlouvy.

ČI. VII.
Trvání Smlouvy

l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv, které provede Kupující.

2. Platnost této Smlouvy může být předčasně ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran;

b) písemnou výpovědí podanou kupujícím, a to i bez udání důvodu;

C) odstoupením kupuiícího od Smlouvy v případě jejího podstatného porušení ze
strany prodávajícího;

3. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména prodlení
prodávajícího s předáním zboží, porušení jakékoliv povinnosti prodávajícího vyplývající ze
smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné lhůtě (alespoň 5 dnů), kterou Kupující
prodávajícímu poskytl (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti). Odstoupení od
Smlouvy ze strany Kupujícího není spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži.

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení
o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této
Smlouvy.

ČI. VIII.
Závěrečná ustanovení

1. VŠechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy,
se řídí právním řádem České republiky.

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě,
podepsanými osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany.

3. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě
vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek jakéhokoli druhu a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy.

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž l obdrží Prodávající a l Kupující.

4 Z 5



i W

V N. Strašecí dne q /tZ . Lom
Za kupujícího

ředitel školy ·

V Brně dne 07. 12. 2021
ŠKOLĚíé

Obchodní ředitel

5 Z 5


